PAGE
 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УНОШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УНОШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июня 2019 г. № 58А
с.Уношево
Об   утверждении    Порядка работы

по формированию  проекта бюджета

муниципальное образование

«Уношевское  сельское поселение

 Гордеевского муниципального района

Брянской  области» на 2020 год  и на

плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Уношевского сельского Совета народных депутатов от 04.08.2014 г. № 150 «Об утверждении Положения «О порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета Уношевского сельского поселения»  , а также порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета Уношевского сельского поселения и его внешней проверки»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы по формированию проекта бюджета муниципальное образование «Уношевское сельское поселение Гордеевского муниципального района Брянской области»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам, налогам и бухгалтерскому учету Кормильцеву Т.И.
Глава сельской администрации                                          Л.Г.Тимошенко

 Утвержден
 постановлением

Уношевской  сельской администрации

Уношевского сельского поселения

Гордеевского муниципального района

Брянской области

от 14 июня  2019 г.№58А

П О Р Я Д О К

работы по формированию проекта

бюджета  муниципальное образование «Уношевское сельское поселение Гордеевского муниципального района Брянской области»  на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Настоящий  Порядок  определяет  содержание,  порядок  и  сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования проекта   бюджета  муниципальное образование «Уношевское сельское поселение Гордеевского муниципального района Брянской области» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
2. Отделу по экономической политике администрации Гордеевского района предста​вить в Уношевскую сельскую администрацию Уношевского сельского поселения Гордеевского муниципального района:
в срок до 1 июля 2019 года – прогноз индексов роста потребительских цен на 2019 год, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

в срок до 12 июля  2019 года:
1) фактический фонд оплаты труда работающих за 2018 год, оценку фонда оплаты труда работающих в 2019 году и его прогноз на 2019-2021 годы по муниципальному образованию, включая разбивку централизованного досчета;
2) данные о фактической прибыли прибыльных предприятий за               2018 год, оценку прибыли прибыльных предприятий на 2019 год и ее прогноз на 2020-2022 годы в разрезе муниципального образования;
3) сведения о стоимости основных фондов на 1 января 2019 года и на           1 апреля 2019 года в разрезе муниципального образования;

В срок до 1 августа 2019года - предварительный прогноз социально-экономического развития Уношевского сельского поселения на 2020 – 2022 годы.

3. Главным распорядителям средств  бюджета Уношевского сельского поселения  представить в Уношевскую сельскую администрацию   в срок до 15 июля 2019 года результаты оценки потребности в предоставляемых муниципальных услугах для формирования проекта бюджета поселения на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
4. Главным распорядителям средств бюджета Уношевского сельского  поселения представить в Уношевскую сельскую администрацию   в срок до 20 сентября 2019 года:
1) данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по муниципальным программам, подпрограммам муниципальных программ, разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам и элементам видов расходов, группам и статьям классификации операций сектора муниципального управления бюджетной классификации расходов, мероприятиям муниципальных программ;

5. Отделу по экономической политике администрации Гордеевского района представить в Уношевскую сельскую администрацию в срок до 1 августа 2019 года прогноз темпов роста тарифов на газ, теплоэнергию, электроэнергию, водоснабжение, водоотведение, содержание жилья на    2019 год с учетом снижения издержек поставщиков коммунальных услуг.

6. Представить в Уношевскую сельскую администрацию

 в срок до 15 июля 2019 года:

 комитету по управлению муниципальным имуществом Гордеевского района Брянской области:

1) сведения о начисленных суммах за 2018 год, первое полугодие     2019 года, прогнозное начисление и ожидаемое исполнение 2019 год и прогноз на 2020-2022 годы, а также сведения о недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2019 года по администрируемым платежам;
2) расчет доходов от реализации имущества, находящегося в собственности Уношевского сельского поселения, на 2020 – 2022 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2019 год;

3) расчет прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности Уношевского сельского поселения, на 2020 – 2022 годы и оценка ожидаемого исполнения за 2019 год;
4) проект
программы приватизации на 2020 год;
5) расчет прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджета поселения на 2020-2022 годы и расчеты ожидаемого исполнения 2019 года.

7. Предложить отделу государственной статистики в Гордеевском районе представить в Уношевскую сельскую администрацию в срок до 15 июля 2019 года:

1) данные о наличии жилищного фонда в муниципальной собственности и обслуживаемого жилищного фонда по состоянию на 1 января 2019 года в Уношевском сельском поселении;

2) численность населения (всего, в том числе по возрастным группам) по состоянию на 1 января 2019 года в поселении;
3) фактический фонд оплаты труда работающих за 2018 год с учетом централизованного досчета;
4) фактически полученную прибыль по прибыльным предприятиям по итогам работы за 2018 год и первое полугодие 2019 года);

5) численность постоянного населения на 1 января 2019 года;

6) численность населения, проживающего в населенных пунктах численностью не более 500 человек;
7) численность работающего населения на 1 января 2019 года.
8. Предложить управлению Федеральной налоговой службы по Брянской области представить в Уношевскую сельскую администрацию срок до 31 июля 2019 года:

1) ожидаемую оценку исполнения бюджета поселения по администрируемым доходам за 2019 год по видам доходов;

2) прогноз поступления администрируемых доходов в бюджеты всех уровней (контингент) по видам доходов на 2020-2022 годы;

3) прогнозируемый объем недоимки (с учетом пеней и штрафов) по состоянию на 1 января 2020 года, 1 января 2021 года, 1 января 2022 года по видам доходов;

4) прогнозируемый объем недоимки (с учетом пеней и штрафов) по состоянию на 1 января 2020 года, 1 января 2021 года, 1 января 2022 года по отмененным  администрируемым платежам;

5) количество плательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения, а также уплачивающих единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности, на 1 июля 2018 года и 1 июля 2019 года;

6) сведения о заявленных суммах социальных, имущественных вычетов в разрезе их видов по налогу на доходы физических лиц за 2018 год;
          7) сумма дополнительно взысканных налогов по результатам контрольной работы налоговых органов за 2018 год, ( налог на доходы физических лиц, налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджет  поселения, налог на имущество организации);

8) сведения о фактическом поступлении налога на прибыль организаций, зачисляемого в бюджет субъекта Российской Федерации, от обособленных подразделений, головные организации которых находятся за пределами области, за 2018 год, ожидаемую оценку на 2019 год и прогноз на 2020-2022 годы;

9) сведения о налоговой базе по земельному налогу за 2018 год, прогнозируемой налоговой базе на 2019 год, ожидаемую оценку поступления земельного налога в 2020-2022 годы в  разрезе юридических и физических лиц.
09. Уношевской сельской администрации организовать работу  по формированию проекта бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы:

1) в срок до 30 августа 2019 года разработать предварительные укрупненные показатели налоговых и неналоговых доходов проекта доходной части бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021  и 2022 годов;

2) в срок до 12 сентября 2019 года определить проект доходной части бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

3) в срок не позднее 15 сентября 2019 года:

 довести до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения материалы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, содержащие:

- основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики;

- предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств;

4) провести согласительные совещания по проектировкам главных распорядителей средств на 2020-2022годы при наличии спорных позиций;

5) в срок до 15 сентября 2019 года определить исходную базу для формирования межбюджетных отношений с муниципальным образованием, провести ее согласование с органами местного самоуправления Гордеевского муниципального района;

6) не позднее 27 сентября 2019 года определить параметры бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов;

7) сформировать проект бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов и обеспечить его внесение на рассмотрение Уношевскому сельскому Совету народных депутатов не позднее 1 ноября 2019 года.
8) подготовить и обеспечить публикацию ( размещение в открытом доступе) «бюджета для граждан» на основе проекта бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов не позднее 22 ноября 2019 года.